
رئیس جمهور در نشست »میثاق آینده« در سازمان ملل مطرح کرد

 آتش بس فوری در غزه
پیش نیاز توسعه و صلح جهانی

 :CNN پزشکیان در گفت و گو با
اجازه ندهیم لبنان به غزه دیگری تبدیل شود

عکس: ایرنا

 
رئیس جمهور ایران در نشست »میثاق 
آینده« کشورهای عضو سازمان ملل، 
اسامی  جمهوری  دولت  نظرات 
ایران را پیرامون الزامات تحقق صلح 
و توسعه در جهان پیش رو ترسیم 
کرد. سخنرانی ای که همچون دیگر 
در  نیویورک  در  او  موضعگیری های 
سالی که جهان شاهد جنایت و ترور 
هر روزه رژیم صهیونیستی علیه مردم 
بی دفاع غزه و غیرنظامیان لبنان 
بوده است، بر ضرورت پایان بی قید 
و شرط این جنگ و کشتار متمرکز 
بود. به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان در 
این نشست که با حضور و سخنرانی 
سران کشورهای مختلف برگزار شد با 
تأکید بر اینکه ایران خواستار منطقه ای 
قوی، متحد، امن و باثبات است که 
در آن منابع کشورهای منطقه برای 
هم افزایی در جهت پیشرفت اقتصادی 
و اجتماعی و رفع مشکات مشترک 
مصرف شود، اظهار داشت: به عنوان 

قربانی تروریسم همواره پیشگام مبارزه 
با این پدیده شوم بوده و آماده همکاری 
با کشورهایی هستیم که به دنبال 
مقابله واقعی با تروریسم هستند. 
دستیابی  همچنین  رئیس جمهور 
به صلح و توسعه را نیازمند احترام 
به حق توسعه کشورها، توجه به 
اولویت های توسعه ای و ویژگی های 
فرهنگی، رعایت اصول انصاف و اجرای 
تعهدات کشورهای توسعه یافته در برابر 
کشورهای در حال توسعه دانست و 
افزود: تحریم های یکجانبه، دستیابی 
به اهداف توسعه پایدار را متوقف 
کرده و این واقعیت می بایست در هر 
سندی که برای آینده تهیه می گردد 
لحاظ شود. رئیس جمهور کشورمان 
بر همین مبنا به دبیرکل سازمان 
ملل متحد پیشنهاد داد با مشارکت 
کشورهای قربانی تحریم های یکجانبه، 
گزارشی جامع از وضعیت کشورهای 
قربانی تحریم تهیه و به مجمع عمومی 

ارائه کند.
 

همکاری جهانی بر اساس عدالت
»میثاق  نشست  در  رئیس جمهور 
آینده« مواجهه با چالش های کنونی 

و آینده جهان را نیازمند همکاری و 
تعامل بر اساس عدالت و صداقت 
دانست و محور تاش مشترک برای 
تحقق آینده ای عادلانه و پررونق را 
توجه به نقش و جایگاه سازمان ملل 
متحد به عنوان نماد چندجانبه گرایی 
و احترام به اهداف و اصول منشور آن 
اعام کرد. پزشکیان با بیان اینکه 
جمهوری اسامی ایران دیدگاه ها 
و ماحظات خود را پیرامون سند 
پیمان آینده در این سازمان ثبت 
کرده و مبنای کار را تقویت نظام 
چندجانبه گرایی به منظور برخورد 
با چالش هایی همچون  ریشه ای 
گرسنگی  و  فقر  تبعیض،  جنگ، 
می داند، بر نقش انکارناپذیر فرهنگ 
ورت  ضر و  خانواده  ارزش های  و 
گفت و گوهای بین نسلی به منظور 
حفظ ارزش های فرهنگی همزمان 
با توجه به نقش زنان، دختران و 
جوانان و توانمندسازی آنها تأکید 
کرد. وی در همین باره یادآور شد: 
در  من  دولت  کاری  اولویت های 
سطح ملی نیز توجه به سامت، 
آموزش عمومی، رفاه عمومی، تأمین 
اجتماعی، ایجاد فرصت های برابر 
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و کاهش نابرابری، توزیع مناسب 
درآمدها، تقویت  نهاد خانواده، کاهش 
فقر و تبعیض، گسترش عدالت، 
از  زنان و بهره مندی  توانمندسازی 

محیط زیستی مطلوب است. 

اصلاح ساختار مالی بین المللی 
رئیس جمهور در ادامه سخنان خود 
خواستار اصاحات فوری در ساختار 
حکمرانی مؤسسات مالی بین المللی 
به منظور تضمین حضور کشورهای 
در حال توسعه در تصمیم گیری ها، 
هنجارسازی ها و شکل گیری ساختاری 
عادلانه و پاسخگو برای رفع نیازهای 
مالی این کشورها شد. پزشکیان 
همچنین با تأکید بر ضرورت کاهش 
شکاف های دیجیتالی میان شمال 
و جنوب به کمک پیمان جهانی 
دیجیتال و بویژه از طریق انتقال 
فناوری های نوین، ظرفیت سازی و 
رفع موانع، افزود: بر این باوریم که 
مشارکت برابر و مؤثر کشورهای جنوب 
جهان در حکمرانی جهانی اینترنت و 
هوش مصنوعی، احترام به قوانین 
ملی کشورها و مقابله با انحصارطلبی، 

ضرورتی انکارناپذیر است. 

جهان نیازمند مقابله واقعی با 
تروریسم و سلاح های کشتارجمعی

مسعود پزشکیان در بخش دیگری 
از این سخنرانی، خواست جمهوری 
اسامی ایران را تحقق جهان عاری 
از ساح های هسته ای و منطقه عاری 
از ساح های کشتارجمعی دانست و 
گفت: در جهانی که مردم غیرنظامی 
در غزه با قساوت کشته می شوند، 
تروریسم کورِ دولتی کودکان و زنان 
را به خاک و خون می کشد و از 
نسل کشی و ترور حمایت می شود 
هیچ سندی صلح و توسعه را تضمین 
نخواهد کرد. رئیس جمهور در پایان 
این سخنرانی، پایان اشغالگری، 
توقف آپارتاید در فلسطین و آتش بس 
فوری در غزه را پیش نیاز توسعه و 
صلح جهانی دانست و اعام کرد: 
جمهوری اسامی ایران آماده همکاری 
با دیگر کشورها برای دستیابی به 

اهداف مشترک جهانی است.
 

لبنان به غزه دیگری تبدیل نشود
رئیس جمهور پزشکیان در مصاحبه 
با رسانه امریکایی»سی ان ان« نیز بر 
ضرورت جلوگیری از جنایات رژیم 

صهیونیستی تأکید کرد و درباره 
ی  تنش ها گسترش  ی  ها مد پیا
اخیر در منطقه هشدار داد و گفت: 
تحولات اخیر ممکن است به جنگی 
منطقه ای تبدیل شود که می تواند 
برای آینده جهان و حتی خود کره 
زمین خطرناک باشد، بنابراین ما 
باید مانع جنایاتی شویم که اسرائیل 

می شود. مرتکب 
پزشکیان در پاسخ به این سؤال که 
آیا ایران به حزب الله توصیه خواهد 
کرد در پاسخ به حمات رژیم 
صهیونیستی خویشتنداری کند، با 
یادآوری اینکه »حزب الله با رژیمی 
مواجه است که تا دندان مسلح 
است و به تسلیحاتی دسترسی دارد 
که برتر از چیزهای دیگر است«، 
هشدار داد: »ما نباید اجازه دهیم 
لبنان به غزه دیگری در دستان 
اسرائیل تبدیل شود. حزب الله 
نمی تواند این کار را به تنهایی انجام 
دهد. حزب الله نمی تواند به تنهایی 
در مقابل رژیمی بایستد که کشورهای 
غربی، اروپایی و امریکا از آن دفاع 
و حمایت و )تسلیحات آن را( تأمین 

می کنند«.

دولت

 موافقت مجلس با کلیات طرح 
اصلاح قانون انتخابات شوراها

در جلسه علنی روز سه شنبه - سوم مهرماه - مجلس 
شورای اسامی، گزارش کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها درباره طرح اصاح موادی از قانون 
تشکیات، وظایف و انتخابات شوراهای اسامی 
کشور در دستور کار قرار گرفت و نماینگان با ۱۴۵ 
رأی موافق، ۴۲ رأی مخالف و ۱۱ رأی ممتنع از ۲۴۲ 
نماینده حاضر در مجلس با کلیات این طرح 
موافقت کردند. ولی الله بیاتی سخنگوی کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها در توضیح این طرح 
اظهار داشت: سال آینده انتخابات شوراها برگزار 
خواهد شد و این طرح در ۵۱ ماده تکمیل کننده 

قانون فعلی خواهد بود.
وی با بیان اینکه این طرح بر اساس سیاست های 
کلی انتخابات و اباغی رهبر معظم انقاب تدوین 
شده است، تصریح کرد: این طرح سبب رفع 
کاستی های قانون فعلی خواهد شد و در این طرح 
شایسته گزینی بر اساس آزمونی که برگزار می شود، 

در نظر گرفته شده است.
بیاتی یادآور شد: پیشگیری از تخلفات انتخاباتی، 
سازکار جدید برای بررسی جرایم انتخاباتی، روند 
بهتر در بررسی صاحیت افراد، پاسخگویی شفاف، 
افزایش کارآمدی دهیاری ها، شوراها و شهرداران از 

ح است. دیگر مزایای این طر
سید علی ادیانی راد نیز به عنوان نماینده دولت در 
موافقت با تصویب این طرح به سخنرانی پرداخت.
نمایندگان همچنین با طرح فهرست قوانین و 
احکام نامعتبر در حوزه بیمه موافقت کردند که 
مطابق آن، احکام این حوزه تغییر خواهد کرد.

انتخاب ناظر مجلس در شورای عالی میراث 
فرهنگی و گردشگری و ناظر مجلس در هیأت 
امنای کتابخانه های عمومی نیز از دیگر اقدامات 
نمایندگان در نشست علنی روز گذشته بهارستان 

. د بو

ظریف: تلافی ترور شهید هنیه حق 
ماست

معاون امور راهبردی رئیس جمهور ایران با 
اظهار نظر درباره وضعیت مذاکرات درباره پرونده 
هسته ای ایران، گفت: ایران که پس از ترور شهید 
»اسماعیل هنیه« در تهران خویشتنداری کرد، 
حق دارد در زمان دلخواه این اقدام تروریستی 
رژیم صهیونیستی را که در خاک ایران انجام شد، 

تافی کند.
به گزارش ایسنا، »محمدجواد ظریف« معاون 
امور راهبردی رئیس جمهور ایران که در هیأت 
همراه او برای شرکت در نشست سالانه مجمع 
عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده 
است، در گفت وگویی بیان کرد که دولت ایران 
آماده همکاری با دیگر کشورها برای پایان دادن به 

جنگ غزه است.

به دنبال جنگ نیستیم، اما از خود دفاع 
خواهیم کرد

شبکه ان بی سی نیوز امریکا نوشت که ظریف در 
گفت وگو با این شبکه بیان کرد: ما می خواهیم 
به سمت جهانی صلح آمیزتر و باثبات تر برای 
شهروندان خود و برای شهروندان دیگر کشورها 
برویم. ما به دنبال جنگ نیستیم، اما از خود 

دفاع خواهیم کرد.
ظریف همچنین با اشاره به اقدام تروریستی 
برون مرزی رژیم صهیونیستی در ترور و به شهادت 
رساندن شهید »اسماعیل هنیه« رئیس پیشین 
دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران که وعده 
»مجازات سخت« مقامات ایران را در پی داشت، 
گفت که ایران حق دارد در هر زمانی که بخواهد 
آنچه »نقض آشکار حاکمیت« ایران طی این اقدام 

خواند را تافی کند.
او ادامه داد: پس از ترور، جامعه جهانی از ما 
خواست که به منظور  پایان دادن به جنگ غزه 
خویشتنداری کنیم، اما وعده یک توافق آتش بس 

نشد. هرگز محقق 
ان بی سی با اشاره به پیشینه مذاکرات احیای 
توافق هسته ای در دولت »جو بایدن« که نزدیک 
به ۲ سال است با وقفه مواجه شده، همچنین با 
اشاره به نقش ظریف در حصول توافق اصلی در 
سال ۲۰۱۵ به عنوان وزیر امور خارجه وقت ایران 
نوشت: او گفت که امریکا تنها می تواند خود را 
مقصر بداند، چراکه این امریکا بود که در دولت 

»دونالد ترامپ« از توافق هسته ای خارج شد.
معاون امور راهبردی رئیس جمهور در پایان گفت: 
دولت ترامپ با خروج از توافق هسته ای )برجام( 
دچار اشتباه محاسباتی شد؛ این وضعیت باخت-

باخت بوده است.

سیاسی2
چهار شنبه   4 مهر 1403  شماره 8562

همزمان با حضور رئیس  جمهور در 
نیویورک، رسانه های امریکایی تمام تاش 
خود را برای حاشیه سازی علیه مسعود 
پزشکیان به کار بسته اند. حضور در جمع 
مدیران رسانه های امریکایی، یکی از اولین 
برنامه های سفر پزشکیان بود و از همین 
رو، سؤالات رسانه ها در ارتباط با مذاکرات 
ایران و امریکا و همچنین مواضع کشورمان 
درباره رژیم صهیونیستی دور از انتظار نبود 
و مهم تر از آن، قابل پیش بینی بود که در 
بحبوحه حمات اسرائیل به لبنان، برخی 
از رسانه های غربی مواضع اصولی رئیس 
 جمهور کشورمان در محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی را زیر سؤال ببرند. آنهم 
در شرایطی که پزشکیان نسبت به حمایت 
ایران از محور مقاومت و مقابله با اسرائیل 

تأکید کرده بود.

دوشنبه هفته جاری رسانه امریکایی 
بلومبرگ در گزارشی مربوط به اظهارات 
جمع  ر  د ن  پزشکیا ئیس  جمهور  ر
رسانه های امریکایی، از قول پزشکیان 
مدعی شد که ایران آماده تنش زدایی با 
اسرائیل است. نقل قولی که صرفاً توسط 
این رسانه منتشر شد و از همان ابتدا 
معلوم بود که بلومبرگ دست به شیطنت 
زده است. با این حال گزارش مشکوک 
بلومبرگ از نشست پزشکیان، به بهانه ای 
برای تخریب رئیس  جمهور کشورمان 

تبدیل شد.

انتشار فایل صوتی و تمرکز گزینشی
نه  رسا  ، گ مبر بلو ز  ا پس  عتی  سا
صهیونیستی اینترنشنال نیز بخشی از 
فایل صوتی سخنرانی پزشکیان در جمع 

مدیران رسانه های امریکایی را منتشر کرد 
که می گفت: »چیزی را که می توانیم با 
گفت و گو حل کنیم، با موشک و اسلحه 
حل نکنیم. ما آماده ایم تمام ساح های 
خود را بگذاریم کنار؛ به شرطی که 
اسرائیل نیز بگذارد کنار.« اما به رغم 
تحریف سخنان پزشکیان توسط بلومبرگ و 
سپس تقطیع گزینشی از سوی اینترنشنال، 
رئیس  جمهور در همان فایل صوتی منتشر 
شده توسط اینترنشنال، پس از اظهارات 
بالا، تأکید می کند که »تا دندان طرف 
مقابل را مسلح می کنند و به این  طرف 
)ایران( می گویند حق ندارید یک موشک 

هم بسازید«.
پزشکیان همچنین با طعنه به رژیم 
صهیونیستی و حامیان غربی اش می گوید: 
»ما در مورد مقررات هسته ای همه چیز را 

همراهان رئیس  جمهور پاسخ حاشیه سازی بیگانگان علیه پزشکیان را دادند

پایانی بر روایت های دروغ

ذره بین

تعهد کردیم. اما اسرائیل بمب اتمی هم 
ساخته، هرکاری کرده، در این مقررات 
بین المللی هم وارد نشده و هیچ کس کاری 
به کارش ندارد! چرا؟ هروقت هم دلش 
خواست، تهدید اتمی می کند! این ادعای 

صلح و امنیت در دنیاست؟«
مشخصاً هدف رئیس  جمهور از اظهارات 
فوق الذکر، اشاره به استاندارد دوگانه 
غرب نسبت به ایران و اسرائیل است 
از  و می خواهد زیاده خواهی های غرب 
ایران و حمایت های بی دریغ اش از رژیم 
صهیونیستی را نشان دهد. درست برخاف 
ادعای بلومبرگ و همچنین اینترنشنال که 
به دنبال تثبیت روایت خود از صحبت های 

پزشکیان بودند.

تکذیب عراقچی و توضیحات ظریف
پس از بازنشر گسترده تیتر استنباطی 
جمهور،  رئیس   سخنان  از  بلومبرگ 
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان که همراه رئیس  جمهور در 

نیویورک است، در گفت وگویی این نقل 
قول از رئیس  جمهور مبنی بر اینکه ایران 
آماده کاهش تنش با اسرائیل است را 
بشدت تکذیب کرد و گفت که رئیس 
 جمهور به هیچ عنوان چنین اظهاراتی 
نداشته است. وزیر امور خارجه کشورمان 
تأکید کرد: برعکس آنچه نقل شده است 
آقای دکتر پزشکیان در دیدار با برخی 
مدیران رسانه های امریکا، بشدت جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و تهاجم آن رژیم 
به لبنان را محکوم کرده و تأکید کردند 
که این جنایات با هیچ یک از معیارهای 
انسانی و بین المللی همخوانی ندارد و باید 

متوقف شود.
عراقچی اضافه کرد: جمهوری اسامی 
ایران مسلماً نسبت به تجاوز اخیر رژیم 
صهیونیستی به لبنان بی تفاوت نخواهد 
بود و به صورت همه جانبه از لبنان دفاع و 

حمایت خواهد کرد.
معاون  ظریف  محمدجواد  همچنین 
راهبردی رئیس  جمهور در شبکه اجتماعی 

ایکس توضیحاتی را از سخنان رئیس 
 جمهور در نشست با مدیران رسانه های 
امریکایی ارائه داد و نوشت: دکتر پزشکیان 
مستدل ترین دفاع از مقاومت مردم 
فلسطین، لبنان و یمن را در نیویورک 
بیان کردند و با صریح ترین عبارات، 
جنایات رژیم اسرائیل و برخورد دوگانه 
کشورهای غربی با موضوعاتی همچون 
تسلیحات، جنگ و حقوق بشر را افشا 
نمودند و نشان دادند که این اسرائیل 
نسل کش است که متجاوز، دارنده ساح 
هسته ای و تهدید منطقه و جهان بوده 
و بر بنیاد ترور و آپارتاید شکل گرفته و 
تداوم یافته است، نه ایران که مدافع 
قربانیانِ اشغال و نسل کشی، منادی 
صلح و مطالبه گرِ خلع ساح هسته ای در 
منطقه و جهان است. ظریف اضافه کرد: 
در دام روایت سازانی که ۷۰ سال است 
چهره ای وارونه از منطقه ما ساخته اند، 
نیفتیم و به جای رسانه های صهیونیستی 

به خدمتگزاران خود اعتماد کنیم.

اخبار

پزشکیان در دیدار دبیرکل سازمان ملل:

نگران گسترش درگیری در تمام منطقه هستیم

آینده 
بهتر برای 

کشورهای 
اسلامی در 
گرو تلاش 

موفق برای 
ایجاد وحدت 

در میان 
ماست و در 

سایه چنین 
وحدتی 

هرگز شاهد 
جنایاتی نظیر 

آنچه در غزه 
خ می دهد  ر

نخواهیم بود

رئیس جمهور روز گذشته در حاشیه حضور خود 
در مجمع عمومی سازمان ملل متحد و در ادامه 
دیدارهایش با شخصیت ها و رهبران کشورهای 
مختلف جهان با دبیر کل سازمان ملل متحد، 
پادشاه اردن و رؤسای جمهور ترکیه، تاجیکستان 
و فرانسه دیدار و رایزنی کرد. دیدار رئیس جمهور 
ایران و آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
متحد عصر روز دوشنبه به وقت محلی برگزار 
شد. پزشکیان در این دیدار با بیان اینکه 
شعار بنده در انتخابات ریاست جمهوری وفاق 
در داخل و تعامل با جهان بود، گفت: رژیم 
صهیونیستی در روز آغاز رسمی ریاست جمهوری 
بنده، اقدام به ترور »شهید هنیه« به عنوان 
میهمان رسمی جمهوری اسامی ایران کرد و در 
حالی که ما برای جلوگیری از تشدید تنش ها و 
درگیری ها صبر پیشه کردیم، صهیونیست ها 
بعد از به شهادت رساندن حداقل ۴۱ هزار نفر 
در غزه، حالا به لبنان هم حمله کرده و تعداد 
زیادی را به شهادت رسانده اند و ما به شکل 
خیلی جدی نگران گسترش درگیری در تمام 
منطقه هستیم. پزشکیان در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به اینکه جمهوری اسامی 
ایران به دنبال ایجاد صلح و امنیت پایدار در 
منطقه با کمک دولت های همسایه از جمله 
کشورهای حاشیه خلیج فارس است، افزود: 
ایران به هیچ وجه به دنبال ساح هسته ای 

نیست. ما در ۲۰۰ سال گذشته آغازگر هیچ جنگ 
و درگیری ای نبوده ایم و اساساً به دنبال زندگی 
در صلح، امنیت و آرامش هستیم. وی ضمن 
قدردانی از ابراز همدردی دبیرکل سازمان ملل 
متحد برای درگذشت تعدادی از معدن کاران 
کشورمان در انفجار معدن طبس، این رخداد 
تلخ را یکی از آثار تحریم های ناجوانمردانه 
علیه جمهوری اسامی ایران و ممنوعیت ورود 
تجهیزات به کشورمان دانست. دبیرکل سازمان 
ملل متحد نیز در این دیدار با بیان اینکه توقف 
جنگ در غزه اولویت ماست، تصریح کرد: واقعه 
هفتم اکتبر به هیچ وجه توجیه گر جنایات و 
کشتار دسته جمعی فلسطینیان در غزه نیست.
 در دیدار عبدالله دوم شاه اردن و رئیس جمهور 

اسامی ایران نیز دو طرف درخصوص آخرین 
تحولات در منطقه بویژه تجاوز رژیم صهیونیستی 

به لبنان و غزه با یکدیگر گفت و گو کردند.

استقبال اردوغان از ایده منطقه ای پزشکیان
دیدار جداگانه با رؤسای جمهور ترکیه و 
تاجیکستان از دیگر برنامه های پزشکیان در 
حاشیه حضورش در مجمع عمومی سالانه 
سازمان ملل بود. رئیس جمهور در دیدار با 
همتای ترک خود تأکید کرد: ایجاد یک بازار 
بزرگ مشترک در منطقه و تبادلات دانشگاهی، 
علمی و اقتصادی می تواند عظمت جهان 
اسام را به رخ جهانیان بکشد؛ آینده بهتر 
برای کشورهای اسامی در گرو تاش موفق 

برای ایجاد وحدت در میان ماست و در سایه 
چنین وحدتی هرگز شاهد جنایاتی نظیر آنچه 
در غزه رخ می دهد نخواهیم بود. رجب طیب 
اردوغان نیز در جریان این گفت و گو تقویت 
همکاری های امنیتی دو کشور و نیز همکاری 
در زمینه های اقتصادی از جمله انرژی را دارای 
منافع متقابل عنوان کرد و گفت: سفر جنابعالی 
به عراق نتایج مثبت فراوانی داشت و از جمله 
پیشنهاد ایجاد شبکه ارتباطی منطقه ای را بسیار 

ارزشمند می دانم.

ایران و تاجیکستان در مسیر تقویت پیوند 
رئیس جمهور سپس در دیدار امامعلی رحمان، 
همتای تاجیک خود، روابط ایران و تاجیکستان 

را ممتاز و متکی بر پیوندهای عمیق تاریخی و 
خویشاوندی توصیف کرد و گفت: ما خواهان 
توسعه و گسترش تعامات و ارتباطات علمی، 
فرهنگی، اقتصادی و امنیتی با تاجیکستان 
هستیم. پزشکیان در ادامه مسأله افغانستان را 
موضوع مشترک دو کشور دانست و بر ضرورت 
همگرایی و همکاری بیشتر تهران - دوشنبه برای 
کمک به این کشور در مسیر غلبه بر مشکات 
و مسائل پیش رو تأکید کرد. رئیس جمهور 
تاجیکستان نیز در این دیدار خواستار تقویت 
و تعمیق روابط دو کشور شد و اظهار داشت: ما 
خود را بخشی از این تمدن بزرگ و غنی می دانیم 
و برخاف بدخواهان، پیشرفت و موفقیت ایران را 

پیشرفت و موفقیت خود می دانیم.

دیپلماسی


